
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.                              Provincia di Pordenone

COPIA

DECRETO N. 30

DEL 31-05-2018

Oggetto: CONSIGLIERE ELIO QUAS - NOMINA AD ASSESSORE COMUNALE

IL SINDACO

Premesso che l’art. 46 del D. Lgs. 267/2000 stabilisce che “il Sindaco e il
Presidente della Provincia nominano i componenti della Giunta ….” e che, per
giurisprudenza acclarata, l’atto di nomina è fondato sulla discrezionalità del
Sindaco di scegliere gli Assessori a suo insindacabile giudizio ed intuitu
personae;

Considerato che l’assenza di criteri normativamente predeterminati per la scelta
dei componenti della Giunta sottolinea il carattere pienamente fiduciario di tale
scelta;

Preso atto che il legislatore ha attribuito al Sindaco il potere di nominare e
revocare i membri della Giunta sul presupposto che egli, essendo eletto
direttamente dai cittadini, è responsabile del governo locale e a lui devono essere
imputati i risultati dell’Amministrazione;

Richiamati:

gli artt. 54 e 55 del vigente Statuto Comunale riguardanti la composizione e la
nomina della Giunta Comunale;

l’articolo 12 - 39° comma  – della L.R. 29 dicembre 2010, n. 22 (legge finanziaria
regionale 2011): “Il numero massimo degli Assessori comunali è determinato, per
ciascun comune, in misura pari a un quarto del numero dei Consiglieri del
comune, con arrotondamento all'unita' superiore. Nel calcolo del numero dei
Consiglieri comunali si computa il Sindaco. Le disposizioni di cui al presente
comma si applicano a decorrere dal 2011 ai Comuni per i quali ha luogo il rinnovo
del rispettivo Consiglio, con efficacia dalla data del medesimo rinnovo”;

l’articolo 10, comma 5, della legge regionale 19/2013: ”La carica di consigliere
comunale è compatibile con la carica di assessore nella rispettiva giunta”;

l’articolo 1 - 137° comma –– della Legge 7 aprile 2014: “Nelle giunte dei comuni
con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere
rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”;

la circolare n. 18/EL del 22 giugno 2016 della Direzione centrale autonomie locali
e coordinamento delle riforme della Regione Autonoma FVG che fissa il numero
massimo dei componenti della Giunta;

Richiamato il decreto n.29 del 31.05.2018 con il quale è stato revocato il decreto
n. 2 del 24.06.2016 limitatamente alla nomina ad Assessore del sig. Lincetto
Lanfranco, con decorrenza 1° giugno 2018;

Richiamato il prot.n.13150 del 27 giugno 2016 con il quale sono state delegate le
competenze funzionali in materia di attività produttive, industria, commercio e
artigianato al delega al Consigliere Quas Elio;

Ufficio: AFFARI GENERALI



NOMINA

Assessore Comunale, il Consigliere Comunale Quas Elio nato a Pordenone il
01.09.1956, con decorrenza 1° giugno 2018.

CONFERISCE

all’Assessore Comunale Quas Elio, la delega delle funzioni relative  agli  Uffici e
Servizi:

Attività produttive, industria, commercio e artigianato, politiche per la famiglia –
promozione della città e rapporti con enti e regione.

DISPONE

la revoca della delega di competenze funzionali conferita al Consigliere Quas Elio
con prot.n. 13150 del 27 giugno 2016, con decorrenza 1° giugno 2018;

che il presente provvedimento sia notificato al sig. Quas Elio e trasmesso al
Segretario comunale e ai Responsabili dei servizi.

Il presente provvedimento va pubblicato all’albo on line per 20 giorni.

IL SINDACO
Andrea Delle Vedove

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Decreto n.30 del 31-05-2018 Comune di Cordenons

Pag. 2


